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１　級　①

	 　連 結 貸 借 対 照 表　
	 × 5 年３月 31 日� （単位：千円）

資　　　　産 金　　額 負債・純資産 金　　額
現 金 預 金 支 払 手 形
受 取 手 形 買 掛 金
売 掛 金 短 期 借 入 金
商 品 そ の 他 負 債 � 135,280　
前 払 費 用 繰 延 税 金 負 債
繰 延 税 金 資 産 貸 倒 引 当 金
備 品 資 本 金
土 地 利 益 剰 余 金
の れ ん 少 数 株 主 持 分
Ｃ 社 株 式

	 　連 結 損 益 計 算 書　
	 自× 4年４月１日　 至× 5年３月 31 日� （単位：千円）

費　　　　用 金　　額 収　　　　益 金　　額
売 上 原 価 売 上 高
販売費及び一般管理費 受 取 配 当 金
貸 倒 引 当 金 繰 入 持分法による投資利益
減 価 償 却 費 固 定 資 産 売 却 益
の れ ん 償 却 額 そ の 他 収 益 � 8,560　
支 払 利 息 法 人 税 等 調 整 額
手 形 売 却 損
法人税、住民税及び事業税
少 数 株 主 利 益
当 期 純 利 益

	 　連結株主資本等変動計算書　
	 自× 4年４月１日　 至× 5年３月 31 日� （単位：千円）

株　主　資　本
少数株主持分

資 　 本 　 金 利 益 剰 余 金
当期首残高
当期変動額
　剰余金の配当
　当期純利益
　株主資本以外の項目の当期変動額
当期変動額合計
当期末残高
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１　級　②

第１問
１ ２ ３ ４ ５

第２問
〔問１〕
日商株式会社の仕訳

借 方 科 目 金　　額 貸 方 科 目 金　　額 注記
１ 注記

２ －

３ －

東商株式会社の仕訳
借 方 科 目 金　　額 貸 方 科 目 金　　額 注記

１ 注記

２ －

３ －

　勘定科目は、下記より最も適当と思われる科目を選び、仕訳不要の場合、借方科目欄に「仕訳なし」と記入
すること。財務諸表への注記が必要な場合には、答案用紙の「注記」を○で囲むこと。
当 座 預 金 売買目的有価証券 満期保有目的債券 子 会 社 株 式
関 連 会 社 株 式 保 管 有 価 証 券 売却借入有価証券 有価証券運用損益

〔問２〕
甲社	 貸借対照表� （単位：千円） 乙社	 貸借対照表� （単位：千円）
当 座 預 金（ ）資 本 金（ ） 当 座 預 金（ ）流 動 負 債（ ）
関係会社株式（ ）繰越利益剰余金（ ） 棚 卸 資 産（ ）固 定 負 債（ ）

（ ） （ ） 固 定 資 産（ ）資 本 金（ ）
（ ）（ ）（ ）（ ）

繰越利益剰余金（ ）
（ ） （ ）

　※　解答欄はすべて埋まるとは限らない。

第３問
　損益計算書　 　株主資本等変動計算書　 　キャッシュ・フロー計算書　

遡及適用前 売 上 高 1,000,000 繰越利益剰余金当期首残高 200,000 税引前当期純利益 （ ）
×3期財務諸表 売 上 原 価 （ ） 減 価 償 却 費 3,000
（単位：千円） 売 上 総 利 益 （ ） 棚卸資産の減少額 （ ）

⋮ ⋮ 仕入債務の増加額 7,000
税引前当期純利益 （ ） 小　　計 （ ）

　損益計算書　 　株主資本等変動計算書　 　キャッシュ・フロー計算書　
遡及適用後 売 上 高 （ ） 繰越利益剰余金当期首残高 （ ） 税引前当期純利益 （ ）
×3期財務諸表 売 上 原 価 （ ） 会計方針の変更による累積的影響額 （ ） 減 価 償 却 費 3,000
（単位：千円） 売 上 総 利 益 （ ） 遡及処理後当期首残高 （ ） 棚卸資産の減少額 （ ）

⋮ ⋮ 仕入債務の増加額 （ ）
税引前当期純利益 （ ） 小　　計 （ ）




